
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

08 сентября 2021 года № 80-СД 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в IV 

квартале 2021 года 
  

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в IV квартале 2021 года 

(приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов 
 

 

 

http://ochakovo-matv.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 08 сентября 2021 года № 80-СД 
 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в IV квартале 2021 года 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения и/или 

ссылка на онлайн-

мероприятие 

Планируемое 

кол-во 

участников 

Организация, 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

День пожилых людей, 

поздравление ветеранов. Поделки, 

открытки. 

20.09.2021 -

01.10.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
150 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

2.  Выставка «Калейдоскоп улыбок» 01.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

50 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

3.  Тематическая программа «Ночь 01.10.2021 ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 
40 ГБУК г. Москвы "ТКС 



музыки» Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, 

д.5/2 

"Планета" 

8 (495) 430-68-87 

4.  

Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню пожилого 

человека 

01.10.2021 

 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

https://www.facebook.

com/groups/gbupmcdi

alog 

50 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ГБУ МЦ «Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

5.  
Концерт «Тепло сердец даря друг 

другу» 
01.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, 

д.18, к.1 

40 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-23-44 

6.  
Фестиваль детского творчества 

«Краски осени» 

01.10.2021 -

15.11.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

https://www.facebook.

com/groups/gbupmcdi

100 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ГБУ МЦ «Галактика» 

8 (499) 233-13-56 



alog 

7.  Конкурс «За землю русскую» 01.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, 

д.18, к.1 

50 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-23-44 

8.  Концерт «День учителя» 02.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Планета" 

ул. Очаковское ш., 

д.21, к.2 

25 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 442-21-77 

9.  Выставка «Волшебница осень» 04.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

МКДЦ "Планета 

молодых", 

ул. Озерная, д.4/9 

60 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-28-63 

10.  
Всемирная неделя космоса. Уроки 

в музее, классные часы, викторины 

04.10.2021 -

14.10.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
120 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

11.  
Мастер – класс «Примите 

поздравления» 
05.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

22 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 



12.  День учителя 05.10.2021 
ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
200 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

13.  

Международный день учителя. 

Праздничные мероприятия, 

посвященные учителям 

05.10.2021 ГБОУ Школа № 814 200 
ГБОУ  «Школа №814» 

8 (499) 726-01-46 

14.  
Международный день врача. 

Викторина 
10.10.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
70 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

15.  Лекторий «Вселенная – Большой» 13.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, 5/2 

40 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-68-87" 

16.  
Правила дороги знай и уважай. 

Викторина 

15.10.2021 -

30.10.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
100 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

17.  
Тематическая программа «Милн А. 

Винни-Пух. 95 лет» 
15.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, 

д.18, к.1 

40 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-23-44 

18.  
Тематическая программа «Узор в 

квадрате», конкурс 
19.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Гагаринец" 

40 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-23-44 



ул. Матвеевская, 

д.18, к.1 

19.  
День рождения Российского 

военно-морского флота. Викторина 
20.10.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
50 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

20.  

Международный день школьных 

библиотек, книжкины друзья. 

Уроки в библиотеки. 

20.10.2021 -

30.10.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
60 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

21.  
Праздник Белых Журавлей. 

Конкурс чтецов 
22.10.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
100 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

22.  
Мастер – класс «Модульное 

оригами» 
23.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

 ул. Озерная, д.23, к.1 

15 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-93-73 

23.  Презентация «Д.В.О.Р.» 25.10.2021 
Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 
65 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

24.  Презентация «День анимации» 28.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

 ул. Озерная, д.23, к.1 

15 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-93-73 

25.  

Тематическая программа 

«Модуляция. Родство 

тональностей. Хроматическая 

30.10.2021 
ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

15 
ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 



гамма»  ул. Озерная, д.23, к.1 8 (495) 430-93-73 

26. 1 

«Нухуко, Акань - куклы народов 

Севера» – путешествие к коренным 

народам Севера 

Октябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, 13 

15 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8 (495) 430-65-67 

27. 2 
«Кубарь-волчок-юла» – 

игрушечный калейдоскоп 

Ноябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, 13 

15 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8 (495) 430-65-67 

28. 3 
«Звери и птицы Евгения 

Чарушина» - литературный час 

Ноябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, 13 

15 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8 (495) 430-65-67 

29.  «Мы запомним суровую осень» 

Ноябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
200 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

30.  
Фестиваль-конкурс «Морозные 

узоры» 
01.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, 5/2 

53 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-68-87 

31.  
День народного единства. Уроки в 

музее 

01.11.2021 -

09.11.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
50 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 



32.  
Фестиваль детского творчества 

«Подарки мамам» 

01.11.2021 -

25.11.21 

 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

https://www.facebook.

com/groups/gbupmcdi

alog 

50 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ГБУ МЦ «Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

33.  
Презентация «Вместе целая 

страна» 
03.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

МКДЦ "Планета 

молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

30 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-28-63 

34.  

День народного единства. 

Торжественные мероприятия, 

посвященные государственному 

празднику 

04.11.2021 ГБОУ Школа № 814 300 
ГБОУ  «Школа №814» 

8 (499) 726-01-46 

35.  
Концерт «День народного 

единства» 
06.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" ДК 

"Планета" 

ул. Очаковское ш., 

д.21, к.2 

30 
ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

36.  
«Поэты Родины моей». Конкурс 

чтецов в рамках открытого 

Ноябрь 2021 

(дата 

ГБОУ Школа № 814 

(дистанционный 

200 ГБОУ «Школа №814» 



фестиваля творчества, культуры и 

традиций народов России «Я не 

Чужой» 

уточняется) формат) 8 (499) 726-01-46 

37.  Фестиваль «Сказочное лукоморье» 06.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, 5/2 

53 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-68-87 

38.  

Мы запомним суровую осень 

(герои ВОВ). Уроки в музее, 

конференция 

07.11.2021 -

15.11.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
150 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

39.  Неделя толерантности 
10.11.2021 -

20.11.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
300 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

40. 2 
Выставка «Портрет любимой 

мамы» 
11.11.2021 

ГКОУ СКШ 571 

ул. Б. Очаковская, 25 
30 

ГКОУ СКШ 571 

8 (495) 430-63-35 

41.  
День синички (изготовление 

кормушек) 

12.11.2021 -

30.11.2021 

Мастерская ГБОУ 

«Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 

100 
ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

42.  
День толерантности - мы разные, 

но в этом наша сила. 

16.11.2021 -

20.11.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
250 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

43.  Мастер – класс «Яркие цветы» 18.11.2021 
ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

15 
ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 



 ул. Озерная, д.23, к.1 8 (495) 430-93-73 

44.  Акция «Письмо Деду Морозу» 18.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

МКДЦ "Планета 

молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

40 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-28-63 

45.  
Тематическая программа «День 

рождения Деда Мороза» 
19.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Планета" 

ул. Очаковское ш., 

д.21, к.2 

35 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 442-21-77 

46.  
Праздничный концерт, 

посвященный Дню матери 
19.11.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

https://www.facebook.

com/groups/gbupmcdi

alog 

200 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ГБУ МЦ «Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

47.  Единый день открытых дверей 20.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

МКДЦ "Планета 

молодых" 

50 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-28-63 



ул. Озерная, д.4/9 

48.  Сказка « Спасибо» (спектакль) 20.11.2021 
ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
100 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

49.  
Орешек знаний тверд - конкурс 

эрудитов 

20.11.2021 -

28.11.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
1-11 класс 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

50.  
Презентация «Время Арт. Евгений 

Чарушин художник-писатель» 
21.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, 

д.5/2 

40 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-68-87 

51.  День приветствий 21.11.2021 
ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
Вся школа 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

52.  Презентация «Д.В.О.Р.» 22.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

65 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

53.  
«Россия - моя, Россия» - конкурс 

стихов и песен 

Ноябрь 2021 

(даты 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
Вся школа 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

54.  
Конкурс песен «Песни военных 

лет» 

24.11.2021 -

03.12.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
300 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 



55.  День матери 25.11.2021 
ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
1-5 классы 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

56.  
Кукольный спектакль «Балаган 

Петрушка» 
26.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, 

д.18, к.1 

40 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-23-44 

57.  
День матери. Фестиваль видео 

поздравлений. 
26.11.2021 ГБОУ Школа № 814 300 

ГБОУ «Школа №814» 

8 (499) 726-01-46 

58.  

Всемирный день домашних 

животных. Конкурс 

изобразительного и декоративно-

прикладного творчества 

Ноябрь 2021 

(дата 

уточняется) 

ГБОУ Школа № 814 150 
ГБОУ «Школа №814» 

8 (499) 726-01-46 

59.  Концерт «День матери» 27.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

ДК "Планета" 

ул. Очаковское ш., 

д.21, к.2 

30 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 442-21-77 

60.  
Благотворительная акция «Письмо 

Деду Морозу» 

Ноябрь - 

декабрь (даты 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
400 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

61.  Месячник «Мы за здоровый образ Ноябрь - ГБОУ «Школа № 97» 200 ГБОУ «Школа № 97» 



жизни» декабрь 

(даты 

уточняется) 

Очаковском ш., 10 8 (495) 441-91-77 

62.  
Кинолекторий «Москва в военной 

шинели» 

01.12.2021 -

10.12.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
200 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

63.  
«Сказочный «эклер» - секреты 

анимации 

Декабрь 2021 

(дата 

уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, 13 

15 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8 (495) 430-65-67 

64.  
Мастер – класс «Добрый Новый 

год» 

02.12.2021 

 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

22 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

65.  
Вокальный конкурс «Звездная 

сила» 
03.12.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

https://www.facebook.

com/groups/gbupmcdi

alog 

100 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ГБУ МЦ «Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

66.  
День неизвестного солдата. 

Патронатная акция у памятных 
03.12.2021 ГБОУ Школа № 814 200 ГБОУ «Школа №814» 



объектах: ЖБОТ на 3-м кольце 

обороны Москвы, Мемориальный 

камень, посвященный 

Московскому ополчению 

8 (499) 726-01-46 

67.  
Мастер – класс «Добрый Новый 

год» 
07.12.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

22 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

68.  День Героев России 

Декабрь 2021 

(дата 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
300 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

69.  
«Зайчик на пальчик» - сказка про 

игрушки 

Декабрь 2021 

(дата 

уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, 13 

15 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8 (495) 430-65-67 

70.  

День Героев Отечества. 

Торжественные мероприятия «Мой 

прадедушка - герой» 

09.12.2021 ГБОУ Школа № 814 150 
ГБОУ «Школа №814» 

8 (499) 726-01-46 

71.  

День Героев Отечества. Уроки 

мужества в школьных музеях и 

памятные мероприятия, 

посвященные 80-летию 

Московского ополчения 

09.12.2021 ГБОУ Школа № 814 150 
ГБОУ «Школа №814» 

8 (499) 726-01-46 



72.  

Тематическая программа 

«Мелизмы. Музыкальный 

синтаксис. Знаки сокращения 

нотного письма» 

11.12.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Дельфин" 

 ул. Озерная, д.23, к.1 

15 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-93-73 

73.  
Выставка «Здравствуй, праздник 

новогодний» 
14.12.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

МКДЦ "Планета 

молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

50 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-28-63 

74.  
Тематическая программа «Юный 

эколог» 
14.12.2021 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 
25 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

75.  
Мастер – класс «Лоскуток и 

ниточка. Лоскутный новый год» 
16.12.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, 

д.5/2 

22 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-68-87 

76.  
Праздничный концерт, 

посвященный Новому году 
17.12.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

https://www.facebook.

com/groups/gbupmcdi

100 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ГБУ МЦ «Галактика» 

8 (499) 233-13-56 



alog 

77.  
Дискотека со Снегурочкой, 

выступление вокальных студий 
18.12.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

https://www.facebook.

com/groups/gbupmcdi

alog 

100 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ГБУ МЦ «Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

78.  Выставка «Зимние поделки» 20.12.2021 

ДК "Планета" 

ул. Очаковское ш., 

д.21, к.2 

50 
ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

79.  Праздник  «Новогодние чудеса» 22.12.2021 
Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, 5/2 
40 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

80.  
Тематическая программа 

«Новогоднее настроение» 
24.12.2021 

Клуб "Дельфин", 

 ул. Озерная, д.23, к.1 
15 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-93-73 

81.  
Праздник  «Новогоднее снежное  

шоу» 
24.12.2021 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 
35 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

82.  
Акция  «Новогодний подарок 

ветерану» 
25.12.2021 

ДК "Гагаринец" 

ул. Матвеевская, 

40 
ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 



д.18, к.1 8 (495) 441-23-44 

83.  Новогодние огоньки 
25.12.2021 -

29.12.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

84.  Эстафета «МЧС» 26.12.2021 
ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
100 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 

1.  

Соревнования по игре в шашки, 

среди жителей района, 

посвященные Международному 

дню пожилых людей 

01.10.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

25 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

2.  

Соревнования среди детей и 

подростков по метанию мяча, 

приуроченные ко Всемирной 

неделе космоса 

07.10.2021 

 

ул. Матвеевская, 

д.20, к. 2 
90 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

3.  Соревнования. Турнир по футболу 
10.10.2021 -

20.10.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
150 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 



4.  Мастер-класс  «ГТО» 15.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Мозаика" 

ул. Н. Ковшовой, 

д.5/2 

22 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 430-68-87 

5.  Мастер-класс «Будь в форме» 18.10.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс", 

ул. Веерная, д.12, к.1 

22 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

6.  

Спортивное мероприятие 

«Гимнастика-фантастика», 

приуроченное ко Дню гимнастики 

27.10.2021 
Сквер Анны Герман 

ул. Нежинская, 13 
40 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

7.  

Соревнования по мини-футболу 

«Мы едины!» посвященные Дню 

народного единства 

04.11.2021 ул. Нежинская, 13к1 50 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

8.  

Соревнования по самообороне 

«Короткая схватка», приуроченные 

ко Дню призывника 

13.11.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

60 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

9.  Мастер-класс  «Спортчас» 13.11.2021 ГБУК г. Москвы 22 ГБУК г. Москвы "ТКС 



"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

10.  Мастер-класс «Будь в форме» 15.11.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

22 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

11.  
Спортивная эстафета «День 

призывника» 

16.11.2021 -

18.11.2021 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковском ш., 10 
90 

ГБОУ «Школа № 97» 

8 (495) 441-91-77 

12.  Чемпионат ЗАО по фрироупу 
27.11.2021 -

28.11.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

500 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

13.  
Соревнования по шахматам, 

приуроченные ко Дню матери 
30.11.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская,  

д.34, корп.1 

40 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 



14.  

Соревнования по настольному 

теннису среди жителей района 

Очаково-Матвеевское, 

посвященные Международному 

дню инвалидов 

02.12.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

30 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

15.  
Спортивное мероприятие 

«Дружная команда» 
07.12.2021 

ГКОУ СКШ 571 

ул. Б. Очаковская, 25 
15 

ГКОУ СКШ 571 

 

16.  

Соревнования по прыжкам в длину 

среди детей района Очаково-

Матвеевское, посвященные Дню 

героев Отечества 

09.12.2021 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

90 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

Денискин В.В. 

8 (499) 233-13-56 

17.  
Лекторий «Соблюдай режим, он 

для здоровья необходим» 
21.12.2021 

ГБУК г. Москвы 

"ТКС "Планета" 

Клуб "Резонанс" 

ул. Веерная, д.12, к.1 

25 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8 (495) 441-95-66 

18.  Спортивные зимние эстафеты 23.12.2021 

ул. Матвеевская, 

д.36, корп.2 

(спортивная 

площадка) 

70 

Филиал ПМЦ 

«Диалог» ГБУ МЦ 

«Галактика» 

8 (499) 233-13-56 

 

 


